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GOEBBELS' DAGBØKER 

BAKGRUNNEN: 
Adolf Hitlers Nazi-Tyskland 
var bygd opp på grunnlag av 
en liten klikk nazi-størrelser, 
og de hadde alle tilsynelat­
ende det samme konsekven­
te mål. Men motsetningene 
mellom dem og kampen om 
mer makt kom tydelig fram 

da krigen begynte å gå tys­
kerne imot. 
Propagandaminister Joseph Go­
ebbels dyrket Hitler som den 
Messias han ikke var, men han 
hadde aldri stort til overs for si­
ne kolleger og konkurrenter i 
hierarkiet. Nå var han beredt til 
å skrive temmelig åpent - og 

nedlatende - om dem. 
Verst gikk det ut over Her­

mann Goring - riksmarskalk, 
rtksdagspresident, sjef for Luft­
waffe og offisiell nummer to et­
ter Hitler - og Joachim von Rib­
bentrop - riksutenriksminister 
og forhenværende champagne­
agent. 

Maktkampen 
• • I naZItoppen 
, , 

I sine samtaler med 
meg er Føreren ganske 
skarp når han nevner 
riksmarskalken. I må­
nedsvis har Giiring 

gang på gang snakket om å styrke vårt 
lutlforsvar, men han har desveITe ik­
ke trukket de nødvendige konklusjo­
nene. 

Følgen har vært at vår produksjon 
til flyvåpenet har vært tilfeldig. Det 
er utålelig at våre unge flygere i deres 
utilstrekkelige jagerfly må gå i kamp 
med britiske og amerikanske mann­
skaper, og atle blir beskyldt for å væ­
re feiginger etterpå. Takk himmelen 
for at jeg har et godt personlig forhold 
til (rustningsminister) Albert Speer. 
Vi arbeider godt sammen, vi samord­
ner våre planer og vi oppnår gode re-
sultater. -

Goring - denne 
oppblåste figur 

Jeg kan desverre ikke unngå å opp­
lyse Føreren om hva folket i alminne­
lighet, og framfor alt partiet, tenker 
om Giiring og hvor kritiske alle er til 
ham. Det er alt gammelt nytt for Føre­
ren. Han vet alt om det. 

Men hans hender er bundet i dette 
tilfellet. Han 'føler at han må finne seg 
i det. Det avgjørende er å omringe 

GeneraLoberst NikoLaus von FaLkenl,orst:. 
VeLkommen tiL Norge, herr riksminister 
Goebbels. (Foto:NTB) 

Giiring med mektige menn som - til 
en viss grad i alle fall - er i stand til å 
gjøre opp for hans svakhet. 

Ribbentrop - denne bløffmaker 
Jeg sa også til Føreren at jeg ikke 

tror det finnes en klar, ordnet tysk 
utenrikspolitikk for øyeblikket. Jeg 
benektet at Ribbentrop følger en stor 
konstruktiv politikk. Jeg tror mye 
kunne gjøres nål' det gjelder politisk 
krigføring for tida - dersom utenriks­
politikken ble utført aven ekspert. 
Dette er ikke tilfelle i Tyskland. Føre­
ren har det motsatte syn. Men vi had­
de ikke noen alvorlig krangel om det. 

Jeg tror Ribbentrop uten tvil kunne 
ha utført sitt oppdrag i London med 
større følsomhet enn han virkelig 
gjorde. Etter mitt syn er det ikke rik­
tig av Føreren å hevde at hans opp­
drag mislyktes på grunn av britenes 
stahet. 

U ansett, fra et taktisk synspunkt 
burde Ribbentrop ikke ha vist så 
mange sårbare punkter. I mellomtida 
samtykker nå Føreren bare til en viss 
grad med Ribbentrops syn. Likevel 
regner han ham som en iskald takti­
ker og en dyktig organisator som vet 
akkurat hva han vil, bortsett fra at han 
noen ganger er for stivsinnet og 
ubøyelig når det gjelder fremgangs­
måten. 
Dessverre - Hitler liker ham 

Så vidt jeg kan se el' Føreren prak­
tisk talt den eneste som har noen gode 
tanker om Ribbentrop. Ingen med 
noe å si verken i staten eller partiet 
deler hans store respekt for utenriks­
ministeren. Jeg tror Ribbentrop er 
sterkt overvurdert av Føreren. 

Dersom Ribbentrop hadde noe be­
grep om utenrikspolitikk ville han ha 
forsøkt å føre den trass i de vanskelige 
forholdene nå under krigen. Men jeg 
ser overhodet ikke noen kontinuitet i 
hans politikk, ikke i det hele tatt. 
Jeg kunne gjort det bedflj' 

Føreren innrømmer at Ribbentrop 
har latt administrasjonen svulme opp 
altfor mye og derfor ikke har noen 
brukbare folk til nøkkelstillinger i 
utenrikstjenesten. De som er brukba­
re, må pata seg oppgaver som kunne 
utføres mye bedt!e av andre organer i 
staten eller'partiet enn av Utenriksde­
partementet - for eksempel de oppga-

vene som er en del av mitt departe­
ment. 

Føreren er enig i at Ribbentrop må 
oppløse sitt byråkrati og begrense seg 
til å føre en virkelig konstruktiv uten­
rikspolitikk med en redusert stab. 
Men {i))' øyeblikket er Føreren uvillig 
til å tvinge Ribbentrop til å gjøre det­
te, fordi han er redd han ville trekke 
vidtgående følger av det. Men det går 
jo ikke an å styre staben på den må­
ten. 

Hvordan skal det ende, hvis sjefen 
for et departement kan tvinge Føre­
ren til å treffe tiltak som Føreren selv 
mener er gale, bare ved å legge hind­
ringer i veien hele tida ener true med 
å gå av? 

Ribbentrop går meg på nervene 
Uansett går Ribbentrops påståelig­

het og stahet meg på nervene. Jeg 
kan ikke forestille meg at Føreren li­
ker det, og da han og jeg spaserte ned 
igjen etter at vi hadde drukket te i 
te huset, fortalte han meg ganske rett 
ut at han ofte hadde lekt med tanken 
om å sparke Ribbentrop. Men han 
kunne ikke forestille seg hvem som 
skulle bli ny utenriksminister. Da Fø­
reren ymtet frampå med at (øst­
minister og amatør-ideolog Alfred) 
Rosenberg kunne være et mulig valg 
i overskuelig framtid, ble jeg ganske 
skrl'kkslagen. 

Fra steikepanna i ilden 
Rosenberg i stedet for Ribbentrop -

det er som a hoppe fra steikepanna 
rett inn i ilden. Rosenberg ville ikke 
skjære ned sin administrative stab, 
han ville blåse den enda mer opp. 
Han er en blodfattig teoretiker, og han 
har ikke et fnugg talent for praktisk 
politikk. 

Jeg hadde ikke tenkt å klage til Fø­
reren om mine vansker med Ribben­
trop under vår samtale. Føreren over­
talte meg bare til å si hva jeg virkelig 
mente, ogjeg ville ikke gå som katten 
rundt grøten. Men jeg kan forstå at 
Føreren ikke kan gjøre særlig mye 
med Ribbentl'Op for øyeblikket. Man 
må la utviklingen gå sin naturlige 
gang. 

I delIllinsle vil jl'g ikke la Utenriks­
departementet lage tlere problemer 
f(JI' meg, og om mulig vil jeg bare slå 
fast klare fakta. 

Dagbladat 

Mars 1945: For siste gang hos Adolf 
ma?fS1calk Goring. 

Jeg tror ikke Føreren ville <'ndre 
klare fakta. Vi kan ikke umkr !loen 
omstendigheter la partiet utVIkle seg 
slik at skikkelige mennesker blir an­
sett som idioter, mens de SOlTl hen­
synsløst albuer seg vei rundt smt: kol­
leger, vinner fram til slutt. 

Føreren og' jeg diskuterte gansk .. 
mange spørsmål om kunst- og kuItm­
livet. Vi snakket om teater, film og lit­
terære problemer og Gud vet hva 
mer. 

Føreren er henrykt over det arbei­
det vi utfører i Berlin og det mot som 
Berlins innbyggere viser under luft­
angrepene. Jeg har aldri hørt Føreren 
tale så varmt om Berlin - ikke bare 
byen, men også om menneskene der. 

net var den reneste balsarn for min 
såre sjeL Føreren er overbevist om al 
Berlin er den eneste byen i Tyskland 
som er forutbestemt til å være hoved­
stad i Riket. Verken Wic'tl dIer 
Munchen viser den 
samme gavmildhet el- , , 
ler det samme åpne 
sinn overfor ideen om 
et rike .. 
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som hemmelig elsker, skriver Daily Mail (faksimile t.h.). Hitler beordret personlig 

EVA ø
selvRAoQ Braun beQik.k selvUmor.d. N 1~.i~.~8.r:,rira~. 

GI~ 5 ... _ 'I . 
. _, 

HEMMELIGE ELSKER 
ble likvidert pø Hitlers ordre pt«~~~ 

= ROLFSES TØFFESTE 
Eva Braun, Hitlers mangeårige venninne, hadde en hemmelig elsker som hørte til Hitlers inners­
te sirkel, skriver Daily Mail søndag. På direkte ordre fra Adolf Hitler ble Herman Fegelein skutt 
to dager før Hitler og Eva Braun sammen tok sine liv. 

Av IDA GRIEG RIISNÆS 
Eva Braun var den eneste i bun­
kersen som strigråt da Herman 
Fegelein ble skutt som en hund 
på direkte ordre fra Hitler 28. 
april 1945. En hysterisk Eva 
Braun bønnfalt Hitler om å spa­
re livet til den 38-årige general­
løytnanten, men Hitler ga ube­
rørt ordren om å skyte. 

Ikke utgitt 
Upubliserte memoarer fra to 

av Hitlers mest betrodde sekre­
tærer, samt brev fra Eva Brauns 
beste venninne, Marianne 
Schonmann, viser ifølge Daily 
Mail hvordan Eva Braun vendte 
seg fra den nærmest aseksuelle 
Adolf Hitler til Fe~elein og ble 
hans elskerinne. Arsaken til at 
papirene ikke er blitt offentlig­
gjort tidligere er at Hitlers sekre­
tær, Christa Schroder, utelot 
forholdet mellom Braun og Fe­
gelein fra sine memoarer som 
ble utgitt tidlig i BO-åra. Men pa­
pirene ble overlevert til den tys-

ke historikeren Anton Joa­
chimstaler, som vil utgi en ny 
biografi om Eva Braun neste år. 

- Hadde jeg visst .• 
Marianne Schonmann inlro­

duserte Eva Braun for Herman 
Fegelein tidlig i 1944 på Berg· 
hof, som var Hitlers vinterresi­
dens i Obersalzburg i Bayern. I 
et brev til Hitlers sekretær 
Christa Schroder skriver Mari· 
anne Schonmann: (,Hadde jeg 
bare visst hva jeg gjorde da jeg 
introduserte ham for Eva Braun! 
Jeg kunne jo ikke vite at de ville 
like hverandre så godt. 

Eva Braun betrodde at Hitler 
tidligere hadde tilbudt henne at 
hun kunne forlate ham når som 
helst hvis hun noen gang skulle 
falle for en annen mann. 

Gift med søsteren 
- Hvis jeg bare hadde m"tt 

Hern1an tt)f ti år tiiden tikulle jeg 
nok ha akseptert tilbudet, hadde 
Eva Braun lagt tiL 

Herman Fegelein IJh: gift med 

lillesøsteren til Eva, Grell 
Braun, i juni 1944, og Hitler var 
til stede som æresgjest. 

Greta Schroder skriver så om 
en sammenkomst i Berlin som­
meren 1944. Fegelein og Braun 
danset henført med hverandre 
og da dansen var slutt, løftet 
svoger Fegelein Eva Sraun opp 
i sine armer, hvoretter de så 
hverandre dypt inn i øynene. 
- Del var el blikk som bare lo 
elskende kan gi hverandre, skri­
ver Schroder. 

Intet svar 
Papirene etterlater inlet ende­

lig svar på om Fegelein i realite­
ten ble drept f,)rdi Hitler oppda­
get forholdet mellom Eva Braun 
og Herrnan Fegelein. Men Daily 
Mai! etterlater liten tvil om at 
han må ha kjent ti I forilOIdeL 
Den fiJrmelle årsaken til at Fe­
gelein ble skutt aven ekseku­
sjomspelotong var imidll:!rtid at 
han hadde forsøkt å flykte fra 
Berlin til tross fOI" Hitlers ordre 

om å bli og kjempe til siste slutt. 
Fegelein ble skutt elter at han 
var blitt torturert og degradert 
fra general Ul menig. Astedet 
var et kirsebærtre i hagen til Fø­
rer·kanselliet, rett over bunker­
sen der Eva Braun og Hitler tok 
sine liv to dager seinere. 

•• 16 siders bilag 
: onsdag 15. juli : 
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iførerbunkeren - bak ham' fra v. utenriksminister von Ribbentrop, general Koller og riks-
, (Foto: Pretlssischer Kulturbesitz) 

Nazist til rettssak om dagbøkene 
LONDON (Dagbladet): Sunday Times trues med rettssak fordi avisa 
trykker utdrag av Goebbels' dagbøker uten å ha betalt rettighetshave.­
ren. Det er advokaten Francois Genoud som har kontroll over boene til 
Goebbels, Hitler og Bormann. 

AvJANTYSTAD 
Nazisympatisøren David Irving 
skaffet seg adgang til arkivene i 
Moskva og solgte de kopiene 
han tok av Goebbels' dagbøker 
til Sunday Times. Nå krever ad­
vokat Genoud sin del, ellers blir 
det rettssak. 

Rettigheter 
De utdragene Dagbladet of­

fentliggjør kommer fra et tysk 
institutt for samtidshistorie. Vi 
har ~øpt dem fra Daily Mail 
som har betalt for rettighetene 
til å trykke disse utdragene. 

Genoud, som nå er 77 år gam­
mel, har heit siden krigen vært 
advokat til slektningene etler de 
gamle nazilederne. Han har 
brukt en del av pengene til å fi­
nansiere forsvar av gamle nazis­
ter. Han finansierte Adolf Eieh­
manns forsvar og betalte forsva­
rerne til Klaus Barbie. Han har. 
uttalt at «Hitler var en stor 
mann». 

Krigslyst 
De første utdragene i Sunday 

Times i går viste at Adolf Hitler 
allerede sommeren 1938 unskd 

å gå til krig samtidig ,som han 
holdt britene for narr. Da Nevil­
le Chamberlain reiste hjem og 
erklærte at nå var «fred i vår tid» 
garantert, skrev Goebbels: 
«Slagordet fra nå av er ruste opp, 
ruste opp, ruste opp». 

Gasskamre 
I de samme arkivene der Da· 

vid Irving fant Goebbels-dagbø­
kene ligger det ting som Irving 
aldri ville skrive om. Den britis­
ke historikeren Gerald Fleming 
har vært der og studert naziste­
nes planer for å lage gasskalure 
i konsentrasjonsleirene. 

• Utdragene fra dagbøkene fortsetter i morgen 

Ut med Giring 
og Himmler 
- Jeg utstøter før min død forhenværende riksmarskalk Her­
mann Goring fra partiet og fratar ham alle rettigheter, erklær­
te Adolf Hitler i sitt politiske testamente 29. april 1945 - og for 
propagandaminister Joseph Goebbels var dette en stor til­
fredsstillelse. 

Av JON-HJALMAR SMITH 

Riktignok i seneste laget. Selv 
ble Goebbels utnevnt til riks­
kam.;Jer, rnen for førsle gang i sitt 
liv nel{let han fl følge en ordre 
fra !litler, noterte han. Det fikk 
ikke hjelpe at Hitler endelig av­
sahe utenriksminister Joachim 
von Ribbenlrop - en uke før 
Nazi-Tyskland::; lolule sammen­
brudd. 

- Og jeg utst(11er før min død 
forhenværende riksfører-SS og 
riksinnenriksminisler Heinrich 
Himmler fra partiet og fra alle 
statsverv, tilføyde Hitler. Hvor­
for'? 

Troløshet 
- Goring og.Himrnler hal' ført 

hemmelige forhandlinger med 
fienden, uten at jeg hadde 
kjennskap lil del og mot min vil­
je. I strid med loven har de for­
søkt å tilrive seg makten i staten 
og tilføyd landet og hele folket 
uoverskuelig skade, for ikke cl 
snakke om deres troløshet mot 
min person, forklarte Hitler. 

Derfor gjaldt det å gi det tyske 
tqU~ en regjering av rettskafne 
menn - sasom den trofaste Go­
ebbe}:;;. Forhenværende ulen­
riksmimsier Ribbentrop kunne 
ikke mistenkes for hemmelige 
forhandlinger, for ingen fiende 
ville vel snakke med ham. Tidli­
gere hadde oppkomlingen Hit­
ler vært litt iInponert over den­
ne elegante verdensmannen. 

((Sjarlatan» 
Mt 'n det var han noksa alene 

om, .slik Goebbels påpeker i da­
gens utdrag av dagbøkene: 
- Ribbenlrop har kjøpt navnet, 
giftet seg til pengene og svindlet 
seg lil jobben, slo han fast. G6-
ring omtalte ham koma:kvent 
sonl champagne-agenten, og sa 
direkte til ham: - De er en sjarla­
tan, Ribbentrop. 

- Von Ribbentrop, om jeg må 
be, svarte utenriksministeren -
for det er grenser for hva en 
amatørdiplumat kan finne seg i. 
Han la vekt på siU «von», særlig 
fordi det ikke var ekte. Allerede 
i 1920 giftet han seg med Anne­
liese Henkell, datler og arving 
av Henkcll Trocken, og sikret 
seg agenturet for Berlin. Hitler 
sendte ham til London som tysk 
ambassadør. 

116 siders bilag 
: onsdag 15. juli : 
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Riksmarskalk Hermann Gi)1"mg: 
Kall meg Meyer. 

(Foto: ArklL" Celt', 

med løftet arm og d-kil liJtkr". 
Hans største suksess var da h~1l 
fløy til Moskva og ordnet Bakl"­
Stalin-pakten. Ribbentru!) LII' 
dømt til døcien i Nllrnbl'rg og 
hengi. som nummer en a\' lupp­
nazistene der. 
((Kalf meg MeyenJ 

Det skulle vært HermalJill.;O 
ring, men han klarte il bega ~vlv· 
mord før henrettelsenl-'. GOrlng 
var krigshelt fra første verdens­
kng og Hitlers offlslelk' kron­
prms helt til han fikk sparken. 
Det var han 80nl gru1lnla GI. ,;,/ a 
po og sto bak utryddelsen ~\\ Jø­
dene, men med sitt runde (Ig 

brutalt-joviale vesen var han po­
pulær i Tyskland - inntil allJl'rte 
bomber raserte storbyene. Som 
sjef for Luftwaffe hadde han 
proklamert: - Dere kan kal le 
meg Meyer, hvis det noen gang 
kommer fiendtlige n.v {l\ et" 
Tyskland. 

Så kalte folk hanl 1\lt_'\"t'r 
nlen det var nok til ei bli J.fC('stvrl 
og mishandlet, viste det :">vg Et· 
ter krigen kunne flu Euul1;" fOi"­

telle til ukebladet Quick al hen­
nes Hermann ofte kom lwkvlll-
rel l,jen1: . 

- Nå har de taU en jØdL' Igjl'O, 
Sa han gjerne ifølge hen!"w - og 
denne framstilhngen var l'Il 

opptakt til den rcvbjorllstl~kL' 
historieoppfatning. I Nllrnberg 
ble Goring ~ent sky IdIg pa allc 
punkter i tiltalen. 

: VIDEOKAMERA : 
: BEST I TEST : 
: NIKON VN-3100 : • • (Bladet fotografi Des 91) 

Verdens minste. 590 gr. Stereo 
Hi 1'i. Trådløs. Fj.kontr. 2 Lux. 6 
x zoom. Dir. avsp. TV. Tekst i 8 
farger, verdens ur, 3 timers 
opptakstid m.m. Så lett å bruke 
at selv far kan. 

Ring, spring til 
Crown og få Norges 

beste tilbud. 
BliligSI Ilandel på Sony, Canon, 

HItaehi, Nlkon, Rsher mm. 
VI sender over hele landet. 

• VI VIL være Ilflll.:I'}j:>!1 

(~U()lfN I~O'l'O 
Frognervelen 35, 0266 Oslo 

Tlf. (02) 55 73 91 
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